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R E P U B L I K A     E    SH Q I P Ë R I S Ë 
SHOQËRIA RAJONALE 

UJËSJELLËS KANALIZIME  DURRËS  SH.A 

DEPARTAMENTI I SHERBIMEVE MBESHTETESE 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

 

        Durrës më, 24.12.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

-Drejtuar:  

OE “ED KONSTRUKSION” sh.p.k  me  Nipt  K61625001I   Adresë Tirane Tirane Kryqëzimi 

i Rrugës "Liman Kaba" me "Prokop Mima", Rezidenca "Olimpik" , Shkalla nr. 2, Kati 4, Tiranë.  

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO X   JO  

1. Aleksander Qendrak me Nipt L81623023I me adrese Rruga Thoma Koxhaj, Pallati Son Klomer, 

Yzberisht, ZK 3866, Ap 8. 1052 Tirane. 

2. PE-VLA-KU shpk me Nipt K61716013M me adrese Rruga “Muzaket, Pallatet Vokshi, K. 7, 1001 

Tirane. 

3. O.B.KONSTRUKSION shpk me Nipt K93728201A me adrese Durres, Kruje, KRUJE,Qender 

Kruje, Lagjia Nr.1. 

 

Tipi i Kontratës: Pune publike 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur/ prokurim elektronik 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Ref-27028-10-29-2024 

Objekti i kontratës /Marrëveshjes Kuadër: Rikonstruksion i impiantit te  pastrimit te ujit maskuri”.Afati 

i realizimit është 18 muaj nga data e fillimit te punimeve. 

http://www.shuk.al/durres
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Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 16.12.2024  

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit data [23.12.2024 ] Nr 88 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “ED KONSTRUKSION" sh.p.k. me Nipt  K61625001I .  

Subjektet Mbeshtetese: 

1.Aleksander Qendrak me Nipt L81623023I  

2.PE-VLA-KU shpk me Nipt K61716013M  

3.O.B.KONSTRUKSION shpk me Nipt K93728201A  

 

Me vlerë të ofruar: 

 264,554,762.51 Lekë (Dyqind e gjashtëdhjetë e katër milion e pesëqind e pesëdhjetë e 

katër mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e dy pikë pesëdhjetë e një) lekë pa TVSH; 

 

2. BOE: LIS KONSTRUKSION shpk me NIPT K66613407H dhe  VIANTE 

KONSTRUKSION shpk  me NIPT K47103804L. 

 Me vlerë të ofruar: 

 273.589.196,72 (dyqind e shtatedhjete e tre milion e peseqind e tetedhjete e nente mije e 

njeqind e nentedhjete e gjashte presje shtatedhjete e dy) leke pa TVSH 

 

Nga pjesëmarrësit është skualifikuar, Ofertuesi mëposhtëm: 

 

1. BOE: LIS KONSTRUKSION shpk NIPT K66613407H & VIANTE 

KONSTRUKSION shpk NIPT K47103804L 

 

pasi BOE nuk permbush: 

 

http://www.shuk.al/durres
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1. Kriteret e vecanta te kualifikimit Kapaciteti ekonomik dhe financiar pika 2.2.2 pasi: 

Operatori ekeonomik Lis Konstruksion nuk ka paraqitur xhiron vjetore per tre vitet e fundit te 

kerkuar ne DST. 

2. Kriteret e vecanta te kualifikimit aftesite teknike dhe profesionale pika 2.3.2 (c)  pasi:  

Autorizimet e  prodhuesit dhe kataloget per mallrat (mates niveli ultrasonik, mates elektroajetik , 

valvola dhe elektropompa tip centrifugale zhytese ) jane te pa perkthyer dhe noterizuar sipas Dst 

te kerkuara ne kete objekt prokurimi. 

3. Kriteret e vecanta te kualifikimit aftesite teknike dhe profesionale pika 2.3.3 (c)  pasi:  

BOE nuk ka  paraqitur (deklaruar)  1 inxhinier te certifikuar/ trajnuar nga prodhuesi si i 

kualifikuar per instalimin dhe konfigurimin e sistemit SCADA/PLC/RTU HMI. sipas Dst te 

kerkuara ne kete objekt prokurimi. 

4. Kriteret e vecanta te kualifikimit aftesite teknike dhe profesionale pika 2.3.5 pasi:  BOE 

nuk ka  paraqitur (deklaruar) pajisjet (Aparature per test presioni PE dhe Manometer) sipas Dst 

te kerkuara ne kete objekt prokurimi. Gjithashtu per kontraten e furnizimit fabrike betoni dhe 

fabriken e asfaltit nuk ka deklaruar qe jane te pajisur me leje mjedisore. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik "ED 

KONSTRUKSION" sh.p.k., Nipt K61625001I  Adresë Tirane Tirane Kryqëzimi i Rrugës 

"Liman Kaba" me "Prokop Mima", Rezidenca "Olimpik" , Shkalla nr. 2, Kati 4, Tiranë. Me 

Subjekte mbeshtetese : 

1.Aleksander Qendrak me Nipt L81623023I,  

2.PE-VLA-KU shpk me Nipt K61716013M,     

3.O.B.KONSTRUKSION shpk me Nipt K93728201A,   

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  264,554,762.51 Lekë (Dyqind e gjashtëdhjetë e katër 

milion e pesëqind e pesëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e dy pikë pesëdhjetë e një) 

lekë pa TVSH/ totali i pikëve të marra [ 94.50]  është identifikuar  si oferta e sukseshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Shoqerise Rajonale Ujesjelles Kanalizime Durres sha  

me nipt M22031502M sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

http://www.shuk.al/durres
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dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Ing.Sedi Çaushi  

PERSON I AUTORIZUAR I TITULLARIT 

Ing.Olsen Kavalli 
 

http://www.shuk.al/durres

